

## Atbilstības novērtēšanas nodaļas (turpmāk- ANN) politikas paziņojums (Apstiprināts 17.01.2024.)

**Atbilstības novērtēšanas nodaļa (turpmāk-ANN) ir sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Sertifikācijas un testēšanas centrs" struktūrvienība ar izveidotu infrastruktūru, atbilstošiem resursiem, ar mērķi sniegt jebkurai ieinteresētajai pusei kvalitatīvus atbilstības novērtēšanas pakalpojumus produkcijas un pārvaldības sistēmu sertificēšanas jomās, atbilstoši akreditācijai un pilnvarojumiem saskaņā ar ANN stratēģiju un nospraustajiem mērķiem.**

ANN ir nozīmīgs atbilstības novērtēšanas jomas dalībnieks savas kompetences tādās tautsaimniecības nozares jomās, kā:

bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas sertifikācija, mašīnu/iekārtu produkcijas sertifikācija, lauksaimniecības un mežsaimniecības transportlīdzekļu un to piekabju produkcijas sertifikācija, pārvaldības sistēmu sertifikācija, traktortehnikas pārbūves novērtēšana, iekšdedzes dzinēju atbilstības novērtēšana tehnikai, kas nav paredzēta koplietošanas ceļiem, iekārtu un mehānismu drošības prasību novērtēšana, citu atbilstības novērtēšanas pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar klienta pieprasījumu.

### ANN kvalitātes pārvaldības sistēma

ir izstrādāta, ieviesta un uzturēta ievērojot pārvaldības sistēmu un produkcijas sertifikācijas institūciju saistošos standartus, kā arī ievērojot paziņotas institūcijas prasības.

### ANN struktūra

ir izveidota tā, lai spētu nodrošināt neatkarīgus, neietekmējamus un objektīvus atbilstības novērtēšanas pakalpojumus.

### Neatkarības aizsardzības mehānisms

ir atbilstības novērtēšanas padome, kura sastāv no ieinteresēto pušu pārstāvjiem, un rīkojas saskaņā ar Padomes nolikumu

ANN garantē iegūto rezultātu objektivitāti un konfidencialitāti. ANN personāls ir pieredzējuši speciālisti, kas garantē pakalpojumu augstu profesionalitāti un vērtēšanas rezultātu ticamību un uzņemas atbildību, lai atbilstības novērtēšanas pakalpojumi tiktu izpildīti ievērojot starptautisko un nacionālo normatīvo aktu prasības.

Augstākā vadība uzņemas atbildību par to, lai ANN saglabātu savu neatkarību kā struktūrvienība, izvērtē riskus, kas var negatīvi ietekmēt uzticību lēmumu pieņemšanas objektivitātei un patstāvīgumam.

Augstākā vadība un personāls ir atbildīgs par sava ieguldījuma sniegšanu ANN pārvaldības sistēmas pilnveidošanā pārskatot pārvaldības sistēmu noteiktos periodos ar mērķi nodrošināt tās nepārtrauktu piemērotību, atbilstību un efektivitāti, kā arī ar noteikto politikas nostādņu un mērķu pārskatīšanu.

Augstākā vadība- valdes loceklis apņemas veikt nepārtrauktu pārvaldības sistēmas uzlabošanu, apņemas nodrošināt, ka politika ir izprasta, ieviesta un uzturēta visos sertifikācijas institūcijas organizācijas līmeņos.

Kvalitātes vadības politiku pārskata un aktualizē pēc nepieciešamības - lai nodrošinātu atbilstību darbības stratēģijai, mērķiem un iekšējiem normatīvajiem aktiem un starptautiski atzītiem standartiem.